

生活クラブ



生活クラブの子育て施設向け
配送サービス
ご利用案内

ご利用代金の
3%割引

配送料・カタログ代

0円

入会費・会費など

0円

大切な味覚をつくる時期だからこそ、
おいしい安心をお届けします。

生活クラブは、食べるものにとっても厳しい生協です。美味しく食べられるのはもちろん、体に害がある可能性のあるものはできる限り使いません。毎日のことだからこそ、生活クラブの品物を給食やおやつ、行事にぜひご利用下さい。



食材のもつ情報は、
とことんオープンに
しています。



添加物

生活クラブの基本姿勢は「不必要なものは使わないこと」。合成着色料や合成保存料等はありません。生活クラブ全体で使用している添加物(84品目)についてはホームページで公開しています。

食品添加物数

(2013年10月20日現在)

生活クラブの組合員が
許容している添加物

84品目

日本で認められている添加物

804品目

市販の焼売

VS

生活クラブの焼売

調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、
酸化防止剤(ビタミンE)、
カラメル色素、香料

添加物なし

これが一番安心!



放射能対策

国より厳しい自主基準をもとに、ほぼすべての食品の放射能検査を実施し、毎月その検査結果をホームページなどで公開。

お菓子や加工品など、一般的にはあまり公開されていない品目の情報もお知らせしています。

放射能検査一覧

検体	日付	種別	ヨウ素131	セシウム134	セシウム137	セシウム合計 検査番号
2013年48週	製造日 2013-11-07	消費材検査	-	-	-	不検出
	測定日 2013-12-01	検出下限	-	-	<合計10 Bq/kg	20131201

生活クラブの自主基準値

国の基準値

食品区分	基準値	食品区分	基準値
飲料水※	10	飲料水	10
牛乳(原乳)・乳製品①※		牛乳	50
乳児用食品		乳児用食品	50
米	20	一般食品	100
鶏卵・鶏肉・豚肉・牛肉			
乳製品②※・青果物・魚介類・加工食品	50		
さこのこ類	100		

対象は放射性セシウム
単位はベクレル/kg

※「飲料水」にはミネラルウォーター類・緑茶以外に、発酵茶・ハーブティ・麦茶・抹茶を含む
※「乳製品①」は生活クラブの牛乳を原料とするヨーグルトやアイスクリームなど。
「乳製品②」は他の牛乳を原料とするチーズやバター類など

アレルギー情報

カタログやホームページで、アレルギー情報をお伝えしています。8大アレルギー(卵・牛乳・小麦・そば・落花生・えび・かに・大豆)はコンタミネーション(微量混入)も明記してあります。



アレルギー 卵・麦・豆

国産

原材料は国産のものを中心に選び、製造過程も明らかにしています。そうすることで「顔の見える食品」作りをおこなっています。

ポークウインナー

主原料の豚肉はもちろん、ポークエキスに使う豚骨も提携生産者の平田牧場のもの。



トマトケチャップ

国産の生トマトをピューレにしてから加工するので、トマトらしさがいきています。



遺伝子組み換え

遺伝子組み換え食品を使わないことが原則です。分別できないものについては、1パーセント未満のものまでカタログでお伝えしています。

国産ブレンド

なたね油

年々貴重になる、遺伝子組み換えでないなたね油。一般的なキャノーラ油などは特に表示がなければ遺伝子組み換えなたねや大豆が原料です。



だから
人気

ほかでは買えない、
オリジナル品が中心です。
地元のお米や野菜も。



♡ お菓子類 ♡

小麦などの材料は国産が基本です。また、できる限り提携生産者の卵や砂糖などを使い、素材の味をいかしたお菓子作りをしています。大人からも「素朴で懐かしい味がする」と定評があります。

やさしい甘さが人気!



たまごパン



果汁グミミックス



さくさくいちご飴あまおう



焼きプリン



胡麻だくさんせんべい

♡ お米・野菜など ♡

化学合成農薬を使用しない有機栽培の野菜、兵庫安心ブランドのお米は地元のJA・農家から。指定場所への配達だから、重いもの・かさばるものも心配なし。



野菜



環境創造米キヌヒカリ

♡ せっけん ♡

環境のことを考え、合成洗剤は扱っていません。用途に合わせて様々なせっけんを取り扱っています。手肌の弱いお母さんや、皮膚のデリケートな子どもにはせっけんをおすすめしています。



固型せっけん



ハンドソープ

♡ ジュース ♡

生活クラブでジュースといえば「温州みかんジュース」。濃縮還元しないストレート果汁なので、みかんの香りや甘酸っぱさがそのまま感じられます。



温州みかんジュース

だから
うれしい

子育て施設に
やさしい3つのポイント



子どもに食べさせたい
おやつが**充実!**

詳しい
アレルギー表示で
選びやすい!

毎月、利用代金の
3%割引でおトク!

法人登録で生活クラブを利用すると
こんなメリットが

- ① 生活クラブの安心・安全な食材を利用して**園の魅力もアップ!**
 - ② 利用額の**3%値引き**、**入会費(出資金)0円**は**法人向けだけの特典***です。
*適用には条件があります。「生活クラブの活動紹介」にご協力ください。
- さらにカタログ代・送料が0円で利用する皆さんのことをしっかり考えています。

給食やおやつ、行事にぜひ生活クラブの食材をお使い下さい。

配送可能エリア

阪神間（尼崎市から姫路市まで）、三田市、三木市。

*配達コースによって、一部配送できないエリアがあります。

配送の対象となる施設

- 保育園
- 幼稚園
- 認定こども園
- 学童保育所
- 保育所、児童館、助産院 など

*ご不明な点は、生活クラブ都市生活・事業部までお問合せください。

TEL.078-904-3260

お問い合わせ・資料請求は

お電話から

生活クラブ都市生活

 0120-066-621

(月～金・祝:9時～17時)

FAXから

生活クラブ都市生活

FAX.078-904-3382

(24時間受付)

*下の「FAXお申込みご記入欄」に必要事項をご記入の上、FAX送信下さい

FAXお申込みご記入欄

以下の必要事項をご記入の上、FAX送信ください。

FAX送信先

生活クラブ都市生活 FAX.078-904-3382 (24時間受付)

フリガナ		
法人名 または 事業所名		〒
フリガナ		
ご担当者 氏名		ご住所
お電話 番号	Mail	
生活クラブ生協について (利用したい ・ 説明が聞きたい ・ 資料がほしい) (いずれか1つに○をご記入ください)		
ご連絡をしても良い 時間帯をお知らせください		時から 時ごろ
その他 ご連絡事項		

ご記入ありがとうございました。ご記入いただきました情報は、ご利用に関するご案内の目的以外には使用いたしません。

生活クラブ生活協同組合 都市生活

〒651-1421 西宮市山口町上山口上芦原78-2

<http://www.toshiseikatsu.coop/>